
 

Комиссия Оренбургского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов в составе:

Председателя Комиссии: Членов Комиссии:

          изучив жалобу, поданную ООО «Охранное предприятие «Алекса-1» на действия котировочной комиссии  Федерального
казенного учреждения "Главное бюро медико-социальной экспертизы по Оренбургской области" Министерства труда и социальной
защиты Российской Федерации   при проведении запроса котировок  на охрану объектов с использованием технических средств
охранной сигнализации через пульт централизованной охраны (идентификационный номер <...>   0353100000513000004),

 

                                                    УСТАНОВИЛА: 

 

        11 марта 2013 г. в Оренбургское УФАС России поступила жалоба ООО «Охранное предприятие «Алекса-1» на действия
котировочной комиссии  Федерального казенного учреждения "Главное бюро медико-социальной экспертизы по Оренбургской
области" Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации   при проведении запроса котировок  на охрану объектов
с использованием технических средств охранной сигнализации через пульт централизованной охраны (идентификационный номер
<...>   0353100000513000004).

  В соответствии с ч. 2 ст. 57 Федерального закона Российской Федерации от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении
заказов),  обжалование действий (бездействия) заказчика, уполномоченного органа, специализированной организации, конкурсной,
аукционной или котировочной комиссии в порядке, предусмотренном настоящей главой, допускается в любое время размещения
заказа, но не позднее чем через десять дней со дня размещения на официальном сайте протокола оценки и сопоставления заявок на
участие в конкурсе, протокола аукциона, а также протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе либо протокола
рассмотрения заявок на участие в аукционе в случае признания конкурса или аукциона несостоявшимся, при проведении закрытого
конкурса или закрытого аукциона - со дня подписания соответствующего протокола и не позднее чем через семь дней со дня
размещения на официальном сайте протокола аукциона, проведенного в соответствии с частью 3 статьи 40 настоящего
Федерального закона, протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок, за исключением случаев, предусмотренных частями
2.1 - 2.3 настоящей статьи. При этом в случае, если обжалуемые действия (бездействие) совершены после начала соответственно
вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, рассмотрения заявок на участие в аукционе, рассмотрения и оценки
котировочных заявок, обжалование таких действий (бездействия) может осуществляться только участником размещения заказа,
подавшим соответственно заявку на участие в конкурсе, заявку на участие в аукционе, котировочную заявку. По истечении указанных
в настоящей части сроков обжалование соответствующих действий (бездействия) заказчика, уполномоченного органа,
специализированной организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии осуществляется только в судебном порядке.

      Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок №0353100000513000004-П от 21.02.2013 размещён на официальном сайте в
сети Интернет 21.02.2013г. Кроме того, контракт на охрану объектов с использованием технических средств охранной сигнализации
через пульт централизованной охраны заключён Заказчиком с победителем запроса котировок 06.03.2013г.

       Жалоба ООО «Охранное предприятие «Алекса-1» на действия котировочной комиссии  Федерального казенного учреждения "Главное бюро медико-социальной экспертизы по Оренбургской области" Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации   при проведении запроса котировок  на охрану объектов с использованием технических средств охранной сигнализации через пульт централизованной охраны (идентификационный номер <...>   0353100000513000004) в адрес Оренбургского УФАС России поступила 11.03.2013 г. Таким образом, установленный Законом о размещении заказов для обжалования  срок, Заявителем пропущен.

       Изучив представленные материалы, руководствуясь п.3 ч.1 ст. 59 Закона о размещении заказов, Комиссия Оренбургского УФАС России,     

                                                  РЕШИЛА:

 

Жалобу  ООО «Охранное предприятие «Алекса-1» на действия котировочной комиссии  Федерального казенного учреждения
"Главное бюро медико-социальной экспертизы по Оренбургской области" Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации   при проведении запроса котировок  на охрану объектов с использованием технических средств охранной сигнализации
через пульт централизованной охраны (идентификационный номер <...>   0353100000513000004), возвратить.    

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

 

 

 

consultantplus://offline/ref=692A6660D78A064C42440547F3767165717854335704E433D93354F526E22B27C6B1A53B14c235K
consultantplus://offline/ref=692A6660D78A064C42440547F3767165717854335704E433D93354F526E22B27C6B1A5391D2Bc43AK
consultantplus://offline/ref=692A6660D78A064C42440547F3767165717854335704E433D93354F526E22B27C6B1A5391C2Ac43FK
http://zakupki.gov.ru/pgz/public/action/protocol/info/details/show?protocol_id=8809939

